

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu	15.7301.020.2019.WKON-AOL	od 15 marca 2019 r. do 07 października 2019 r.	Ewa Zdunek-Krawczyk, Lidia Hoffman, Arleta Włodarczyk-Czajczyńska, Urszula Leszczyńska, Anna Walkowiak, Aleksandra Onyszkiewicz-Kaziuk, Krzysztof Walkowiak, Janina Węclewska wykonujący działalność leczniczą w ramach spółki cywilnej: Centrum Medycyny Rodzinnej s.c. Ewa Zdunek-Krawczyk, Lidia Hoffman, Arleta Włodarczyk-Czajczyńska, Urszula Leszczyńska, Anna Walkowiak, Aleksandra Onyszkiewicz-Kaziuk, Krzysztof Walkowiak, Janina Węclewska, z siedzibą przy ul. Szpitalnej 21 w Pleszewie (63-300)	Temat kontroli: Zasadność i prawidłowość wystawiania recept na leki refundowane Nebbud (budesonidum) i Pulmicort (budesonidum). Okres objęty kontrolą: od 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 r.	Wyniki kontroli: 1. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono brak w dokumentacji medycznej pacjentów adnotacji lekarskich istotnych ze względu na wystawienie recept na kontrolowane leki refundowane Nebbud, Pulmicort, Kabud, Pulmicort TBH. 2. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zgodność adnotacji lekarskich w indywidualnej dokumentacji medycznej pacjentów o ordynowanych lekach z wystawionymi receptami na leki refundowane. 3. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność ordynacji refundowanych leków Pulmicort, Nebbud, Kabud, Pulmicort TBH oraz udokumentowanie przez Świadczeniodawcę rozpoznaiń zasadniczych według ICD-10, o których mowa we wskazaniach refundacyjnych ww. produktów leczniczych, z wyjątkami określonymi w pkt 6 wystąpienia pokontrolnego. 4. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono kompletność danych zawartych na wystawianych receptach na leki Pulmicort, Nebbud, Kabud, Pulmicort TBH. 5. Pozytywnie z wyjątkiem określonym w pkt 1 oraz 2 wystąpienia pokontrolnego, ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zgodność sposobu dawkowania leków Pulmicort, Nebbud, Kabud, Pulmicort TBH z Charakterystykami Produktów Leczniczych oraz udokumentowanie dawkowania w indywidualnej dokumentacji medycznej pacjentów, w przypadku poddanych kontroli receptach refundowanych. 6. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność wystawienia 25 recept na leki zawierających w swoim składzie substancję czynną Budesonidum z odpłatnością ryczałtową (R) lub z odpłatnością na poziomie 30% limitu finansowania.	Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia: Niezwłoczne podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie błędów: 1. polegających na ordynowaniu leków niezgodnie ze wskazaniami refundacyjnymi, określonymi każdorazowo w obwieszczeniach Ministra Zdrowia, 2. związanych z brakiem kompletności danych na receptach wystawianych na leki refundowane, 3. polegających na nierzetelnym prowadzeniu dokumentacji medycznej, zwłaszcza w zakresie dotyczącym zasadności ordynacji leków oraz dokumentowaniu udzielonych świadczeń w zakresie wypisywania recept na leki refundowane. Skutki finansowe: kara umowna wraz z odsetkami ustawowymi: 15 821,64 zł.